
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.01/21/Z01 

Den konání:    25.1.2021 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 18.50hodin. 
Přítomni členové ZO:  Harasevič Václav, Pol Josef, Leierová Dana,Harasevič Miroslav, Šrejberová 

Šárka, Bc. Jirmanová Radka, Sluka Vlastimil, Lanta Libor,  
Omluveni členové ZO: Remeš Miroslav   
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:    
1 Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3. Projednání zápisu ZO č. 09/20/Z09 ze dne 11.12.2020. 

4. Projednání Záměru č. 11/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb.     

5. Projednání žádosti o pronájem garáže na pozemku st.č. 105 v k.ú. Hejtmánkovice. 

6. Projednání Záměru č. 12/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb.   

7. Projednání Záměru č.13/2020, Záměru č. 14/2020, Záměru č. 15/2020, Záměru č. 16/2020, Záměru č. 17/2020 
obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb.    
8. Projednání prodeje bytů č. 1/210, 2/210, 3/210, 4/210, 5/210 včetně příslušenství a podílů pozemku st.par. č.                   
220 v k.ú. Hejtmánkovice.  
9. Různé.   

10. Diskuse. 

11. Závěr. 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí při projednávání jednotlivých bodů.  
 
2 Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Šárka Šrejberová a paní Dana Leierová.      
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
7 ZO projednali zrušení Záměru č. č.13/2020, Záměru č. 14/2020, Záměru č. 15/2020, Záměru č. 16/2020, 
Záměru č. 17/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb.   Předmětem záměrů 
byl prodej jednotlivých bytů č. 1-5 v č.p. 210 dále podílů na společných částech domu a podílů pro jednotlivé 
byty. Důvodem zrušení záměrů je doručení nového opraveného Znaleckého posudku, ve kterém došlo ke snížení 
odhadních cen.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zrušení Záměru č. č.13/2020, Záměru č. 14/2020, Záměru č. 15/2020, Záměru č. 16/2020, 
Záměru č. 17/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Důvodem zrušení 
záměrů je doručení nového opraveného Znaleckého posudku, ve kterém došlo ke snížení odhadních cen.  
 
8 ZO projednali zrušení bodu č. 8 projednání prodeje bytů č. 1/210, 2/210, 3/210, 4/210, 5/210 včetně 
příslušenství a podílů pozemku st.par. č. 220 v k.ú. Hejtmánkovice. Důvodem je změna odhadní ceny a zveřejnění 
nových záměrů prodeje.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 2 

ZO 8 hlasy schvalují zrušení bodu č. 8 projednání prodeje bytů č. 1/210, 2/210, 3/210, 4/210, 5/210 včetně 
příslušenství a podílů pozemku st.par. č. 220 v k.ú. Hejtmánkovice. Důvodem je změna odhadní ceny a zveřejnění 
nových záměrů prodeje.  
 
9 Různé 
9.1.1 ZO projednali vypsání Záměru č. 01/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. Předmětem záměru prodeje je „jednotka č. 210/1 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro 
obec Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu 
č. p. 210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 520/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
 
Byt č. 210/1 cena celkem Kč 358 380,- Kč 
Podíl 520/2723    cena celkem Kč               16 234,- Kč 
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:         374 614,- Kč 
 
Podmínky prodeje:    
o Nejnižší cena podání  374 614,- Kč (cena je stanovena na základě znaleckého posudku č. 1552/43/2020).  
o Zájemce o nemovitosti doručí cenou nabídku do 22.2.2021 do 15.00 hodin na OÚ Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01.  
o Obálka bude označena:    „NEOTVÍRAT – BYT č. 1 /210“ 
o Otevření obálek se uskuteční v pondělí 22.2.2021 na veřejném zasedání ZO Hejtmánkovice od 17.00 
hodin. 
o Zastupitelé obce Hejtmánkovice mají rozhodovací právo ve věci prodeje nemovitého majetku.    
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru č. 01/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb.  
 
9.1.2 ZO projednali vypsání Záměru č. 02/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. Předmětem záměru prodeje je „jednotka č. 210/2 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro 
obec Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu 
č. p. 210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 518/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
 
Byt č. 210/2 cena celkem Kč 361 140,- Kč 
Podíl 518/2723    cena celkem Kč               16 172,- Kč 
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:         377 312,- Kč 
 

Podmínky prodeje:  

o Nejnižší cena podání   377 312,- Kč (cena je stanovena na základě znaleckého posudku č. 1552/43/2020).  

o Zájemce o nemovitosti doručí cenou nabídku do 22.2.2021 do 15.00 hodin na OÚ Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01.  
o Obálka bude označena:    „NEOTVÍRAT – BYT č. 2 /210“ 



 3 

o Otevření obálek se uskuteční v pondělí 22.2.2021 na veřejném zasedání ZO Hejtmánkovice od 17.00 
hodin. 
o Zastupitelé obce Hejtmánkovice mají rozhodovací právo ve věci prodeje nemovitého majetku.    
 
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru č. 02/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb.  
 
9.1.3 ZO projednali vypsání Záměru č. 03/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. Předmětem záměru prodeje je jednotka č. 210/3 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro 
obec Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu 
č. p. 210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 520/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
 
Byt č. 210/3 cena celkem Kč                                        361 961,- Kč 
Podíl 520/2723    cena celkem Kč                 16 234,- Kč 
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:            378 195,- Kč  
 

Podmínky prodeje:  

o Nejnižší cena podání  378 195,- Kč (cena je stanovena na základě znaleckého posudku č. 1552/43/2020).  
o Zájemce o nemovitosti doručí cenou nabídku do 22.2.2021 do 15.00 hodin na OÚ Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01.  
o Obálka bude označena:    „NEOTVÍRAT – BYT č. 3 /210“ 
o Otevření obálek se uskuteční v pondělí 22.2.2021 na veřejném zasedání ZO Hejtmánkovice od 17.00 
hodin. 
o Zastupitelé obce Hejtmánkovice mají rozhodovací právo ve věci prodeje nemovitého majetku.    
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru č. 03/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. 
 
9.1.4 ZO projednali vypsání Záměru č. 04/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. Předmětem záměru prodeje je „jednotka č. 210/4 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro 
obec Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu 
č. p. 210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 518/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
 
Byt č. 210/4 cena celkem Kč 362 856,- Kč 
Podíl 518/2723    cena celkem Kč       16 172,- Kč 
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:            379 028,- Kč 
 
Podmínky prodeje:  
o Nejnižší cena podání  379 028,- Kč (cena je stanovena na základě znaleckého posudku č. 1552/43/2020).  



 4 

o Zájemce o nemovitosti doručí cenou nabídku do 22.2.2021 do 15.00 hodin na OÚ Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01.  
o Obálka bude označena:    „NEOTVÍRAT – BYT č. 4 /210“ 
o Otevření obálek se uskuteční v pondělí 22.2.2021 na veřejném zasedání ZO Hejtmánkovice od 17.00 
hodin. 
o Zastupitelé obce Hejtmánkovice mají rozhodovací právo ve věci prodeje nemovitého majetku.   
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru č. 04/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. 
 
9.1.5 ZO projednali vypsání Záměru č. 05/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. Předmětem záměru prodeje je „jednotka č. 210/5 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro 
obec Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu 
č. p. 210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 647/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
 

Byt č. 210/5 cena celkem Kč                              416 408,- Kč 
Podíl 647/2723    cena celkem Kč        20 199,- Kč 
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:                     436 607,- Kč 
 
Podmínky prodeje:  
o Nejnižší cena podání  436 607,- Kč (cena je stanovena na základě znaleckého posudku č. 1552/43/2020).  
o Zájemce o nemovitosti doručí cenou nabídku do 22.2.2021 do 15.00 hodin na OÚ Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01.  
o Obálka bude označena:    „NEOTVÍRAT – BYT č. 5 /210“ 
o Otevření obálek se uskuteční v pondělí 22.2.2021 na veřejném zasedání ZO Hejtmánkovice od 17.00 
hodin. 
o Zastupitelé obce Hejtmánkovice mají rozhodovací právo ve věci prodeje nemovitého majetku.   
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru č. 05/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. 
 
3 Projednání zápisu č. 09/20/Z09 ze dne 11.12.2020. 
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zápis č. 09/20/Z09 ze dne 11.12.2020. 
 
4 ZO projednali Záměr č. 11/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru je pronájem nebytového prostoru – garáže bez evid.čísla na pozeku st.č. 105 v k.ú. 
Hejtmánkovice.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 11/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru je pronájem nebytového prostoru – garáže bez evid.čísla na pozeku st.č. 105 v k.ú. 
Hejtmánkovice.  
 
5 ZO projednali žádost paní …… o pronájem nebytového prostoru – garáže bez evid.čísla na pozemku st.č. 105 
v k.ú. Hejtmánkovice. ZO navrhují pronájem nebytového prostoru na dobu určitou s účinností od 1.1.2021 do 
31.12.2021. Výše nájemného zůstává beze změny 500,- Kč/rok.  



 5 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují pronájem nebytového prostoru – garáže bez evid.čísla na pozemku st.č. 105 v k.ú. 
Hejtmánkovice paní ….. na dobu určitou s účinností od 1.1.2021 do 31.12.2021. Výše nájemného zůstává beze 
změny 500,- Kč/rok.  
 
6 ZO projednali Záměr č. 12/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb.  
Předmětem záměru je pronájem obecního bytu v č.p. 64, v I.patře, 2+kk, celková plocha bytu 77,14 m2.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 12/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb.  
Předmětem záměru je pronájem obecního bytu v č.p. 64, v I.patře, 2+kk, celková plocha bytu 77,14 m2. 
 
9 Různé 
9.2 ZO projednali žádost pana ….. o prodloužení nájemní smlouvy obecního bytu v č.p. 64, v I.patře, 2+kk, 
celková plocha bytu 77,14 m2. ZO navrhují pronájem na dobu  jednoho roku s účinností od 1.8.2020 do 
31.7.2021. Výše nájemného zůstává beze změny.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují pronájem obecního bytu v č.p. 64, v I.patře, 2+kk, celková plocha bytu 77,14 m2 panu …… na 
dobu jednoho roku s účinností od 1.8.2020 do 31.7.2021. Výše nájemného zůstává beze změny.  
 
9.3 ZO projednali Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 09047251 o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci Operačního 
programu životního prostředí. Předmětem Dodatku č. 5 je dohoda o odložení splátky jistiny k 31.3.2021 – 
projekt veřejná kanalizace Hejtmánkovice.   
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 09047251 o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci Operačního 
programu životního prostředí. Předmětem Dodatku č. 5 je dohoda o odložení splátky jistiny k 31.3.2021 – 
projekt veřejná kanalizace Hejtmánkovice.   
 
9.4 ZO byli seznámeni s podanou výpovědí pana …… o ukončení nájemní smlouvy na byt v bytovém domě č.p. 
210 k 30. 1. 2021.  
ZO vzali na vědomí.  
 
9.5 ZO projednali žádost Městské knihovny Náchod o.p.s. o finanční dar na nákup knih do výměnného fondu pro 
rok 2021. ZO navrhují 5000 Kč.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí finančního daru 5 000 Kč Městské knihovně Náchod o.p.s. na nákup knih do 
výměnného fondu pro rok 2021. 
 
9.6 ZO Projednali žádost Nadačního fondu Hospital Broumov o finanční příspěvek na rok 2021. ZO navrhují 
10 000 Kč.  
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč Nadačnímu fondu Hospital Broumov na 
činnost v roce 2021.  
 
9.7 Od 1. ledna 2021 společnost Marius Pedersen a.s., snižuje recyklační poplatek u komodity papír na 100 Kč/t 
z původních 170 Kč/t.   
ZO vzali na vědomí.  
 
9.8 ZO projednali cenovou nabídku společnosti Elektro-Comp spol. s.r.o., Česká Skalice na demontáž stávajícího 
vedení veřejného osvětlení a následnou montáž na vyměněné sloupy ČEZ Distribuce. Jedná se o úsek od č.p. 5 po 
č.p. 59. Nabídková cena činí 108 100 Kč bez DPH.  
PRO: 7            PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 



 6 

ZO 7 hlasy schvalují, že společnost Elektro-Comp spol. s.r.o., Česká Skalice, demontuje stávající vedení veřejného 
osvětlení a následně provede montáž na vyměněné sloupy ČEZ Distribuce, za celkovou částku 108 100 Kč bez 
DPH. Jedná se o úsek od č.p. 5 po č.p. 59. 
 
9.9 ZO projednali vypsání Záměru č. 06/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 
Sb. Předmětem záměru je prodej pozemku p.p.č. 130/2, druh pozemku: zahrada, výměra 193 m2, v záplavovém 
území k.ú. Hejtmánkovice.  

▪ Minimální cena podání 10,- Kč /m2. 

▪ Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 29. 3. 2021 do 15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, 

Hejtmánkovice 64, 550 01.  

▪ Nabídka bude označena: POZEMEK p.p.č. 130/2. 

Nabídky budou projednány 29. 3. 2021 na veřejném zasedání obce Hejtmánkovice.   
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru č. 06/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. Předmětem záměru je prodej pozemku p.p.č. 130/2, druh pozemku: zahrada, výměra 193 m2, 
v záplavovém území k.ú. Hejtmánkovice.  
 
10 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
 
11 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.50 hodin. 
 
Přílohy zápisu: Prezenční listina. 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
 
 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 ………………..................                 …………………………………….. 
     Šárka Šrejberová                           Dana Leierová 
 
  
  
 
 
 
            …….…………………………………                                    …..……………………………………… 
 Václav Harasevič, starosta          Josef Pol, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

USNESENÍ č.01/21/Z01 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 25.1.2021 

ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Šárka Šrejberová a paní Dana Leierová.   

ZO schvaluje: 
 
1 Program jednání a změnu pořadí při projednávání jednotlivých bodů.  
 
2 Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
7 Zrušení Záměru č. č.13/2020, Záměru č. 14/2020, Záměru č. 15/2020, Záměru č. 16/2020, Záměru č. 17/2020 
obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Důvodem zrušení záměrů je doručení 
nového opraveného Znaleckého posudku, ve kterém došlo ke snížení odhadních cen.  
 
8 Zrušení bodu č. 8 projednání prodeje bytů č. 1/210, 2/210, 3/210, 4/210, 5/210 včetně příslušenství a podílů 
pozemku st.par. č. 220 v k.ú. Hejtmánkovice. Důvodem je změna odhadní ceny a zveřejnění nových záměrů 
prodeje.  
 
9.1.1 Vypsání Záměru č. 01/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru prodeje je „jednotka č. 210/1 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu č. p. 
210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 520/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:         374 614,- Kč 
 
9.1.2 Vypsání Záměru č. 02/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru prodeje je „jednotka č. 210/2 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu č. p. 
210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 518/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:         377 312,- Kč 
 
9.1.3 Vypsání Záměru č. 03/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru prodeje je jednotka č. 210/3 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu č. p. 
210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 520/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 



 8 

210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:            378 195,- Kč  
 
9.1.4 Vypsání Záměru č. 04/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru prodeje je „jednotka č. 210/4 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu č. p. 
210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 518/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:            379 028,- Kč 
 
9.1.5 Vypsání Záměru č. 05/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru prodeje je „jednotka č. 210/5 (způsob využití byt), vymezená podle zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dosud zapsaná v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 616, vymezená v budově bytového domu č. p. 
210, stojící na parc. st. č. 220 v části obce Hejtmánkovice, která je součástí pozemku p. č. st. 220 – zastavěná 
plocha a nádvoří a k tomu náležející podíl na společných částech v rozsahu ideálních 647/2723 na společných 
částech pozemku parc. č. st. 220  – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást tvoří stavba bytového domu č. p. 
210, stojící na pozemku parc. č. st. 220 v části obce Hejtmánkovice, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro obec 
Hejtmánkovice a kat. území Hejtmánkovice, na listu vlastnictví č. 617 (dále jen „Předmět prodeje“)“  
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM:                     436 607,- Kč 
 
3 Zápis č. 09/20/Z09 ze dne 11.12.2020. 
 
4 Záměr č. 11/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru 
je pronájem nebytového prostoru – garáže bez evid.čísla na pozeku st.č. 105 v k.ú. Hejtmánkovice.  
 
5 Pronájem nebytového prostoru – garáže bez evid.čísla na pozemku st.č. 105 v k.ú. Hejtmánkovice paní ….. na 
dobu určitou s účinností od 1.1.2021 do 31.12.2021. Výše nájemného zůstává beze změny 500,- Kč/rok.  
 
6 Záměr č. 12/2020 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb.  Předmětem záměru 
je pronájem obecního bytu v č.p. 64, v I.patře, 2+kk, celková plocha bytu 77,14 m2. 
 
9.2 Pronájem obecního bytu v č.p. 64, v I.patře, 2+kk, celková plocha bytu 77,14 m2 panu …… na dobu jednoho 
roku s účinností od 1.8.2020 do 31.7.2021. Výše nájemného zůstává beze změny.  
 
9.3 Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 09047251 o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci Operačního programu životního 
prostředí. Předmětem Dodatku č. 5 je dohoda o odložení splátky jistiny k 31.3.2021 – projekt veřejná kanalizace 
Hejtmánkovice.   
 
9.5 poskytnutí finančního daru 5 000 Kč Městské knihovně Náchod o.p.s. na nákup knih do výměnného fondu 
pro rok 2021. 
 
9.6 Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč Nadačnímu fondu Hospital Broumov na činnost v roce 
2021.  
 



 9 

9.8 Společnost Elektro-Comp spol. s.r.o., Česká Skalice, demontuje stávající vedení veřejného osvětlení a 
následně provede montáž na vyměněné sloupy ČEZ Distribuce, za celkovou částku 108 100 Kč bez DPH. Jedná se 
o úsek od č.p. 5 po č.p. 59. 
 
9.9 Vypsání Záměru č. 06/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru je prodej pozemku p.p.č. 130/2, druh pozemku: zahrada, výměra 193 m2, v záplavovém 
území k.ú. Hejtmánkovice.  

▪ Minimální cena podání 10,- Kč /m2. 
▪ Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 29.3.2021 do 15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, 

Hejtmánkovice 64, 550 01.  
▪ Nabídka bude označena: POZEMEK p.p.č. 130/2. 

Nabídky budou projednány 29.3.2021 na veřejném zasedání obce Hejtmánkovice.   
 
 
ZO zamítá: 
 
 
 
ZO bere na vědomí: 
 
9.4 ZO byli seznámeni s podanou výpovědí pana ….. o ukončení nájemní smlouvy na byt v bytovém domě č.p. 
210 k 30.1.2021.  
 
9.7 Od 1. ledna 2021 společnost Marius Pedersen a.s., snižuje recyklační poplatek u komodity papír na 100 Kč/t 
z původních 170 Kč/t.   
 
 
 
ZO nerozhodlo: 

 
 
 
 
 
 
starosta  


